Копия                                                                                    Дело № 10-2-126/2022
                                                                                  УИД: 16MS0045-01-2021-003375-50
Решение

именем Российской Федерации
(Резолютивная  часть)

24 февраля 2022 года

             г. Казань

Мировой судья судебного участка №10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан  Е.В. Грицков,

при секретаре Замалиевой Л.И.,
с участием ответчика Безрукова С.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «УК Экостандарт» к Безрукову С.Ю. о взыскании задолженности по коммунальным платежам,
установил:
Руководствуясь статьями 12, 56, 57, 194-199 Гражданского  процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
Исковое заявление ООО «УК Экостандарт» к Безрукову С.Ю. о взыскании задолженности по коммунальным платежам удовлетворить.
Взыскать с Безрукова С.Ю. в пользу ООО «УК Экостандарт» задолженность по коммунальным платежам с /данные изъяты/ 2019 года по /данные изъяты/2021 года в размере 2 831,13 рубль, государственную пошлину в размере 400,00 рублей.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в Приволжский районный  суд города Казани  Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме.
Согласовано.
Мировой судья                                                                      Е.В. Грицков